
UCHWAŁA NR 438/XL/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
wprowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), Rada 
Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie gminy Ślesin — miejscowość Ślesin, część nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 
752/2 tj. miejsca przeznaczone do handlu znajdujące się przy ul. Plac Wolności za Bankiem Spóldzielczym. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkoposlkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C989B0-BA5C-46DF-9CC7-9B8C0494F90A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 438/XL/22 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C989B0-BA5C-46DF-9CC7-9B8C0494F90A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 438/XL/22 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Na wyznaczonym miejscu przy ul. Plac Wolności, za Bankiem Spółdzielczym mogą być sprzedawane 
w piątki i soboty wyłącznie przez rolników i ich domowników produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się przez cały rok w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 
15.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych. 

§ 3. 1. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, z kosza, pojemnika, skrzyni, wózka ręcznego lub roztawionych stoisk handlowych w obrębie 
wyznaczonego miejsca, 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

2. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

§ 4. 1. Rolnicy oraz ich domownicy przebywajacy w miejscu przeznaczonym do handlu powinni 
wykonywać swoje czynnosći handlowe w taki sposób, aby nie zagrażać i nie przeszkadzać innym w sprzedaży 
i zakupie towarów. 

2. Każda osoba prowadząca handel zobowiazana jest do oznaczenia wystawionych na sprzedaż towarów 
w sposób indentyfikujący  gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

3. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

4. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C989B0-BA5C-46DF-9CC7-9B8C0494F90A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 438/XL/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

 

W zwiazku z wprowadzeniem ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników konieczne było podjęcie przez Radę Miejską 

gminy Ślesin odpowiedniej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C989B0-BA5C-46DF-9CC7-9B8C0494F90A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4


	Uzasadnienie



